

Clark County Public Works

Bid Inquiry Log

Last Update: May 10, 2016

Responses will be posted on the project's "Bid Inquiry Log", which will be updated twice daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard Specification.

Project CRP #:	401882/028651
Title:	Harding Farms Stormwater and Wetland Improvements
Engineer In Charge:	Nikki Roth

Date: 5/3/16
Question #1: I am looking for CAD Files for this project. Are they available? My email address is lukew@tapani.com and my phone number is 360-487-9707. Thank You.

Reference:
Answer: Per Section 1-02.2 (page 50) of the Special Provisions, CAD files of the plans and design data are not available for this project.

Date: 5/5/16
Question #2: do you have a specification for the Biodegradable erosion control blanket for ditches?
do you have a specification for the Biodegradable erosion control blanket for slopes?
Reference: BID ITEM 36 & 37
Answer: The bid item "Biodegradable Erosion Control Blanket (For Ditches)" shall meet the requirements of WSDOT Standard Specification **Section 9-14.5(2)D, Biodegradable Erosion Control Blanket for Ditches.**
The bid item "Biodegradable Erosion Control Blanket (For Slopes)" shall meet the requirements of WSDOT Standard Specification **Section 9-14.5(2)B, Biodegradable Erosion Control Blanket for Slopes Steeper than 3:1 (H:V).**

Date: 5/5/16
Question #3: On page 83 of the 'Amendments To The Standard Specifications' in line 6 it states that "All calendar days including Saturday, Sunday and holidays shall be considered working days. On the same page in line 43 it says "Work will only be allowed from Monday to Friday 7:00 A.M. to 7:00 P.M." Which supersedes the other?

Reference: Proposal and Contract Documents
Answer: As stated in the Special Provisions, page 83, Line 2, the project has a fixed completion date and shall be physically completed by September 30, 2016. As a supplement to this requirement, Section 1-08.5, Line 43, prohibits work on Saturday and Sunday, unless otherwise approved with written permission from the Engineer.

Date: 5/9/16
Question #4: I do not see the type or application rate for the mulches in bid items 29-34?
Reference:
Answer: The type and rate of application for mulch will be addressed in a future bid addendum.

Date:
Question #5:
Reference:
Answer:

Date: Question #6: Reference: Answer:	
--	--

Date: Question #7: Reference: Answer:	
--	--
